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STRUKTUR KURSUS YANG DITAWARKAN MENGIKUT PROGRAM PENGAJIAN

SEMESTER 1 SESI PENGAJIAN 2020/2021

IJAZAH DOKTOR FALSAFAH PERGURUAN UGAMA - MOD A

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 71201 KOKURIKULUM 2 0 2 PhD 1,2

IT 71001 UJIAN KEMAHIRAN AL-QUR'AN 0 PhD 1

2 PD 72301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 PhD20 1

3 PD 72303 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 PhD20 1

4 PD 72304 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 PhD20 1

5 PD 72302 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 PhD20 1

6 PD 72205 METOD PENYELIDIKAN DAN PENULISAN PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 PHD19PI, PHD20PI 1 & 2

AS 72042 PENULISAN DISERTASI 4 PHDAS 1

PD 72042 PENULISAN DISERTASI - PHD19PI, PHD20PI 1 & 2

PD 75212 KAEDAH MENGAJAR BAHASA MELAYU I 2 1 1 PhD20 1

PD 75211 KAEDAH MENGAJAR MIB I 2 1 1 PhD20 1

PD 75213 KAEDAH MENGAJAR SAINS KEMESYARAKATAN I 2 2 0 PhD20 1

PD 75216 MOT ENGLISH I 2 2 0 PhD20 1

PD 75214 MOT MATHEMATICS I 2 2 0 PhD20 1

PD 75215 MOT SCIENCES I 2 2 0 PhD20 1

BA 75201 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 PhD20 1

PD 74228 PENGANTAR PENDIDIKAN INKLUSIF/KHAS KANAK-KANAK 2 1 1 PhD20 1

PD 74224 TOKOH DAN PEMIKIRAN PENDIDIKAN ISLAM I* 2 1 1 PhD20 1

IT 74202 AMALI ASAS AGAMA 2 1 1 PhD20 1

IT 74201 KEMAHIRAN AL QUR'AN 2 1 1 PhD20 1

IT 74307 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 PhD20 1

JT 74201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 PhD20 1

AS 74301 KAJIAN SUMBER AQIDAH AHLI SUNNAH WALJAMA’AH 3 2 1 PHDAS 1

11 PD 76301 KAEDAH TINJAUAN 3 3 0 PhD20 1

12 PD 76303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 PhD20 1

IJAZAH DOKTOR FALSAFAH PERGURUAN UGAMA - MOD B

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

IT 71001 UJIAN KEMAHIRAN AL-QUR'AN 0 PhD 1

1 IT 71201 KOKURIKULUM 2 0 2 PhD 1,2

SY 72043 DISERTASI PENUH - - - PHD18, PHD19 2,3

PD 72043 DISERTASI PENUH - - - PHD19PI, PHD20PI 1 & 2

US 7201 DISERTASI PENUH - - - PHD14US 4

AS 72043 DISERTASI PENUH - - - PHDAS 1,2

1 PD 76301 KAEDAH TINJAUAN 3 3 0 PhD20 1

2 PD 76303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 PhD20 1

IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD A

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 61001 UJIAN KEMAHIRAN AL-QUR'AN 0 SPU20 2

2 PD 62441 PENULISAN PROJEK 4 0 SPU20 2

3 PD 66303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 SPU20 2

KURSUS AUDIT

KURSUS KAEDAH MENGAJAR - 2 KREDIT

KURSUS ELEKTIF - 4 KREDIT

KURSUS AUDIT

7

8

9&10

KURSUS AUDIT

2



IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD B

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 62201 KAEDAH PENGAJARAN AL-QUR'AN 2 0 2 SPU20 1

2 IT 61201 KOKURIKULUM 2 0 2 SPU20 1,2

3 PD 62205 METOD PENYELIDIKAN DAN PENULISAN PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 SPU20 1

4 PD 62301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 SPU20 1

5 PD 62302 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 SPU20 1

6 PD 62303 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 SPU20 1

7 PD 62304 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 SPU20 1

8 PD 62441 PENULISAN PROJEK 4 0 SPU20 1

SY 62441 PENULISAN PROJEK 4 - 4 SPU20 1

PD 65211 KAEDAH MENGAJAR MIB I 2 1 1 SPU20 1

PD 65212 KAEDAH MENGAJAR BAHASA MELAYU I 2 1 1 SPU20 1

PD 65213 KAEDAH MENGAJAR SAINS KEMESYARAKATAN I 2 2 0 SPU20 1

PD 65214 MOT MATHEMATICS I 2 2 0 SPU20 1

PD 65215 MOT SCIENCES I 2 2 0 SPU20 1

PD 65216 MOT ENGLISH I 2 2 0 SPU20 1

BA 65201 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 SPU20 1

IT  64201 KEMAHIRAN AL-QURAN 2 1 1 SPU20 1

IT 64202 AMALI ASAS UGAMA 2 1 1 SPU20 1

IT 64208 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SPU20 1

IT 64307 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 SPU20 1

JT 64201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 SPU20 1

PD 64224 TOKOH DAN PEMIKIRAN PENDIDIKAN ISLAM I* 2 1 1 SPU20 1

PD 64228 PENGANTAR PENDIDIKAN INKLUSIF/KHAS KANAK-KANAK 2 1 1 SPU20 1

AS 64301* ISU AQIDAH DALAM MASYARAKAT ISLAM SEMASA 3 2 1 SPUAS 1

12 PD 66303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 SPU20 1

IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD C
Pemilihan kursus adalah atas nasihat penyelia masing-masing

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 61201 KOKURIKULUM 2 0 2 SPU20 1,2

2 IT 62201 KAEDAH PENGAJARAN AL-QUR'AN 2 0 2 SPU20 1

3 PD 62205 METOD PENYELIDIKAN DAN PENULISAN PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 SPU20 1

4 PD 62301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 SPU20 1

5 PD 62302 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 SPU20 1

6 PD 62303 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 SPU20 1

7 PD 62304 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 SPU20 1

8 IT 64202 AMALI ASAS UGAMA 2 1 1 SPU20 1

9 IT 64208 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SPU20 1

10 IT 64307 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 SPU20 1

11 JT 64201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 SPU20 1

12 LS 64301 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 2 1 1 SPU20 1

13 PD 64224 TOKOH DAN PEMIKIRAN PENDIDIKAN ISLAM I* 2 1 1 SPU20 1

14 PD 64228 PENGANTAR PENDIDIKAN INKLUSIF/KHAS KANAK-KANAK 2 1 1 SPU20 1

15 AS 64301* ISU AQIDAH DALAM MASYARAKAT ISLAM SEMASA 3 2 1 SPUAS 1

16 SY 64201 ISU-ISU SEMASA HAL EHWAL SYARIAH 2 1 1 SPU20 1

17 SY 64202 USUL FIQH LANJUTAN 2 1 1 SPU20 1

18 PD 65211 KAEDAH MENGAJAR MIB I 2 1 1 SPU20 1

19 PD 65212 KAEDAH MENGAJAR BAHASA MELAYU I 2 1 1 SPU20 1

20 PD 65213 KAEDAH MENGAJAR SAINS KEMESYARAKATAN I 2 2 0 SPU20 1

21 PD 65214 MOT MATHEMATICS I 2 2 0 SPU20 1

22 PD 65215 MOT SCIENCES I 2 2 0 SPU20 1

23 PD 65216 MOT ENGLISH I 2 2 0 SPU20 1

24 BA 65201 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 SPU20 1

25 AS 62462 PENULISAN DISERTASI 6 SPUAS 1

SY 62642 PENULISAN DISERTASI 6 - - SPUSY19 2

PD 62642 PENULISAN DISERTASI 6 0 SPU20 1

26 PD 66303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 SPU20 1

KURSUS KAEDAH MENGAJAR - 2 KREDIT

KURSUS ELEKTIF - 4 KREDIT

KURSUS AUDIT

9

10&11

KURSUS AUDIT



IJAZAH SARJANA PERGURUAN UGAMA - MOD D

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 61001 UJIAN KEMAHIRAN AL-QUR'AN 0 SPU20 2

PD 62043 DISERTASI PENUH - - - SPU20 1

US 62043 DISERTASI PENUH 18 0 18 SPU20 2

US 62043 DISERTASI PENUH 18 0 18 SPU20 2

3 PD 66303 PENYELIDIKAN KUALITATIF (INKUIRI NATURALISTIK) 3 3 0 SPU20 1

DIPLOMA PERGURUAN UGAMA LEPASAN IJAZAH

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 PD 52205 METOD PENYELIDIKAN DAN PENULISAN PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 DPULI 1

2 PD 52301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 DPULI 1

3 PD 52302 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 DPULI 1

4 PD 52303 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 DPULI 1

5 PD 52304 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 DPULI 1

6 IT 52201 KAEDAH PENGAJARAN AL-QUR'AN 2 1 1 DPULI 1

7 IT 51201 KOKURIKULUM 2 0 2 DPULI 1

BA 52201 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 DPULI 1

PD 52211 KAEDAH MENGAJAR MIB I 2 1 1 DPULI 1

PD 52212 KAEDAH MENGAJAR BAHASA MELAYU I/SASTERA I 2 1 1 DPULI 1

PD 52213 KAEDAH MENGAJAR SAINS KEMESYARAKATAN I 2 2 0 DPULI 1

PD 52214 MOT MATHEMATICS I 2 2 0 DPULI 1

PD 52215 MOT SCIENCES I 2 2 0 DPULI 1

PD 52216 MOT ENGLISH I 2 2 0 DPULI 1

PD 52216 MOT ENGLISH I 2 2 0 DPULI 1

PD 52217 MOT HISTORY I 2 2 0 DPULI 1

PD 52218 MOT GEOGRAPHY I 2 2 0 DPULI 1

IT 54202 AMALI ASAS UGAMA 2 1 1 DPULI 1

IT 54208 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 DPULI 1

IT 54307 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 DPULI 1

PD 54229 PENGANTAR PENDIDIKAN INKLUSIF/KHAS KANAK-KANAK 2 1 1 DPULI 1

JT 54201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 DPULI 1

JUMLAH KREDIT  MINIMA 22

DIPLOMA PERGURUAN UGAMA LEPASAN IJAZAH
(PENGAJARAN BAHASA ARAB BAGI PENUTUR BUKAN ARAB)

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 PD 5201 SISTEM PENDIDIKAN NBD 2 1 1 DPULIBA 1

2 PD 5203 FALSAFAH PENDIDIKAN ISLAM : TEORI DAN APLIKASI* 2 1 0 DPULIBA 1

3 PD 5229 PSIKOLOGI PENDIDIKAN DALAM ISLAM 2 2 0 DPULIBA 1

4 PD 5230 SOSIOLOGI PENDIDIKAN 2 2 0 DPULIBA 1

5 BA 5201 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 DPULIBA 1

6 BA 5204 ا العربية اللغة في دراسات 3 2 1 DPULIBA 1

7 BA 5206 بـها الناطقين لغير العربية تعليم مناهج تصميم 2 1 1 DPULIBA 1

8 BA 5208 مصغر التدريس الـ 2 2 0 DPULIBA 1

9 BA 5210 بـها الناطقين لغير العربية تعليم تقنيات 2 1 1 DPULIBA 1

JUMLAH KREDIT 19

KURSUS KAEDAH MENGAJAR - 2 KREDIT

KURSUS ELEKTIF - 2 KREDIT

8

9

KURSUS AUDIT

2



IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN ISLAM)
TAHUN 1

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 12301 TAUHID 3 2 1 SMPU20 1

2 SY 12201 FIQH IBADAT I  (TAHARAH & SOLAT) 2 1 1 SMPU20 1

3 LS 12301 SIRAH RASUL S.A.W 3 2 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

4 PD 12301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

5 IT 11206 ASAS KEMAHIRAN AL-QURAN 2 1 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

6 IT 11202 AMALI ASAS UGAMA 2 1 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

7 JT 11201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 SMPU20PI, SMPU20BA 1

8 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 19

TAHUN 2

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 22303 HADITH 3 2 1 SMPU19PI 2

2 BA 22201 ١ الإسلامية للتربية القرآن لغة 2 0 3 SMPU19PI 2

3 LS 22303 SEJARAH BANI UMAYYAH 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

4 SY 32206 USUL FIQH I 2 1 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

5 PD 22201 MULTIMEDIA PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 SMPU19PI, SMPU19BA 2

6 PD 22305 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

7 PD 22306 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

8 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 20

TAHUN 3

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 32205 ULUM AL-QUR'AN 2 1 1 SMPU18PI 3

2 SY 32205 FIQH MUAMALAT I 2 1 1 SMPU18PI 3

3 BA 32203 ٣ الإسلامية للتربية القرآن لغة 2 0 3 SMPU18PI 3

4 BI 32201 ENGLISH FOR ISLAMIC EDUCATION I 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

5 LS 32205 SEJARAH ISLAM DI NUSANTARA 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

6 PD 32309 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

7 IT 31207 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

8 IT 31308 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

9 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 20



TAHUN 4

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

2 BI 32202 ENGLISH FOR ISLAMIC EDUCATION II 2 1 1 SMPU17PI 4

3 SY 42208 SEJARAH PERUNDANGAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

4 SY 42209 FIQH JINAYAT 2 1 1 SMPU17 4

5 UQ 43201 HADITH MAUDHU'IY 2 1 1 SMPU17 4

6 UQ 43203 METODOLOGI AHLI TAFSIR 2 1 1 SMPU17 4

5 UF 43202 PEMIKIRAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 UF 43203 FALSAFAH ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 UD 43202 PENGURUSAN KOMUNIKASI DAN ORGANISASI 2 1 1 SMPU17 4

6 UD 43203 PSIKOLOGI DAKWAH 2 1 1 SMPU17 4

5 SF 43202 QAWAIDH FIQHIYYAH I 2 1 1 SMPU17 4

6 SF 43203 QAWAIDH FIQHIYYAH II 2 1 1 SMPU17 4

5 SU 43202 FIQH USRAH 2 1 1 SMPU17 4

6 SU 43203 UNDANG-UNDANG KELUARGA ISLAM DI NBD 2 1 1 SMPU17 4

5 SK 43202 SISTEM KEWANGAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 SK 43203 PERBANKAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PC 43202 PERKEMBANGAN AWAL KANAK-KANAK DALAM ISLAM DAN BARAT 2 1 1 SMPU17 4

6 PC 43203 PENGELOLAAN PRA-SEKOLAH DAN KESIHATAN DALAM ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PB  43202 TEORI KAUNSELING ISLAM DAN BARAT 2 1 1 SMPU17 4

6 PB  43203 KEMAHIRAN DAN ETIKA DALAM KAUNSELING ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PK 43202 KARAKTERISTIK DAN INTERVENSI KANAK-KANAK KEPERLUAN KHAS 2 1 1 SMPU17 4

6 PK 43203
KANAK-KANAK PELBAGAI KECACATAN, DOWN SINDROM DAN 

AUTISME
2 1 1 SMPU17 4

5 PT 43202 TREND TEKNOLOGI DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 PT 43203 APLIKASI PERISIAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PH 43202 PENDIDIKAN KESIHATAN DIRI DAN ALAM SEKITAR DALAM ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 PH 43203 PENDIDIKAN SAINS PEMAKANAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PA 43202 SENI HALUS DALAM KESENIAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 PA 43203 SENI REKA BAHAN LEMBUT DALAM KESENIAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PM 43202 KURIKULUM BAHASA MELAYU DAN SASTERA ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

6 PM 43203 METOD P&P BAHASA MELAYU DAN SASTERA ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

5 PI 43202 MASYARAKAT DAN BUDAYA MIB 2 1 1 SMPU17 4

6 PI 43203 KURIKULUM DAN PENILAIAN DALAM PENDIDIKAN MIB 2 1 1 SMPU17 4

5 PE 43202 KURIKULUM DAN ASPEK-ASPEK KEMAHIRAN KEUSAHAWANAN 2 1 1 SMPU17 4

6 PE 43203 PENGURUSAN DAN ETIKA PERNIAGAAN PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

US 44201 TAKHRIJ AL-HADITH 2 1 1 SMPU17 4

US 44202 METOD DAKWAH 2 1 1 SMPU17 4

SY 44202 SIYASAH AL-SYARIYYAH 2 1 1 SMPU17 4

SY 44204 TAFSIR AYAT AHKAM 2 1 1 SMPU17 4

PD 44201 PENGANTAR BIMBINGAN DAN KAUNSELING ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

PD 44202 PENGANTAR PENDIDIKAN AWAL KANAK-KANAK DALAM ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

PD 44203 PENGANTAR PENDIDIKAN INKLUSIF / KHAS KANAK-KANAK 2 1 1 SMPU17 4

PD 44204 PENGANTAR PENDIDIKAN KESIHATAN DALAM ISLAM 2 1 1 SMPU17 4

JUMLAH KREDIT 16

MINOR KEUSAHAWANAN DALAM ISLAM

KURSUS ELEKTIF - 4 KREDIT

MINOR PENDIDIKAN BAHASA MELAYU DAN SASTERA ISLAM

7&8

MINOR BIMBINGAN DAN KAUNSELING ISLAM

MINOR PENDIDIKAN KHAS (MASALAH PEMBELAJARAN)

MINOR INOVASI DAN TEKNOLOGI PENDIDIKAN ISLAM

MINOR PENDIDIKAN SAINS KESIHATAN ISLAM

MINOR PENDIDIKAN SENI ISLAM

MINOR PENDIDKAN MELAYU ISLAM BERAJA

MINOR PENDIDIKAN AWAL KANAK-KANAK

MINOR KEWANGAN ISLAM

MINOR PENGAJIAN AL-QURAN DAN AL-SUNNAH

MINOR FALSAFAH DAN PEMIKIRAN ISLAM

MINOR DAKWAH DAN KEPIMPINAN

MINOR USUL FIQH

MINOR FIQH USRAF



IJAZAH SARJANA MUDA PERGURUAN UGAMA (PENDIDIKAN BAHASA ARAB)
TAHUN 1

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 12307 AL-TAUHID 3 2 1 SMPU20BA 1

2 SY 12210 ﴾ الطهاروالصلاة ﴿ ١ العبادات فقه 2 1 1 SMPU20BA 1

3 LS 12301 SIRAH RASUL S.A.W 3 2 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

4 PD 12301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

5 IT 11206 ASAS KEMAHIRAN AL-QURAN 2 1 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

6 IT 11202 AMALI ASAS UGAMA 2 1 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

7 JT 11201 KEMAHIRAN JAWI 3 2 1 SMPU20PI, SMPU20BA 1

8 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 20

TAHUN 2

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 22309 AL-HADITH 3 2 1 SMPU19BA 2

2 LS 22303 SEJARAH BANI UMAYYAH 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

3 SY 32206 USUL FIQH I 2 1 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

4 PD 22201 MULTIMEDIA PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 SMPU19PI, SMPU19BA 2

5 PD 22305 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

6 PD 22306 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 SMPU19PI, SMPU19BA 2

7 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 18

TAHUN 3

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 US 32211 ULUM AL-QUR'AN 2 1 1 SMPU18BA 3

2 BA 22305 اا النحو علم 3 2 1 SMPU18BA 3

3 BA 32208 البلاغة علم 2 1 1 SMPU18BA 3

4 BA 32209 ا العربية اللغة تدريس طرق 2 2 0 SMPU18BA 3

5 BI 32201 ENGLISH FOR ISLAMIC EDUCATION I 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

6 LS 32205 SEJARAH ISLAM DI NUSANTARA 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

7 PD 32309 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

8 IT 31207 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

9 IT 31308 PERADABAN DAN TAMADUN ISLAM 3 2 1 SMPU18PI, SMPU18BA 3

10 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 23

TAHUN 4

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 SY 32214 ١ المعاملات فقه 2 1 1 SMPU17BA 4

2 SY 42217 الاسلامي التشريع تاريخ 2 1 1 SMPU17BA 4

3 BA 42212 ا اللغة علم في دراسات 2 1 1 SMPU17BA 4

4 BA 42213 العربية اللغة تعليم في الحديثة التقنيات 2 1 1 SMPU17BA 4

5 BA 42214 مناهج تصميم العربية اللغة تعليم في الـ 2 1 1 SMPU17BA 4

6 BA 42215 الإسلامي الأدب 2 1 1 SMPU17BA 4

7 BI 32202 ENGLISH FOR ISLAMIC EDUCATION II 2 1 1 SMPU17BA 4

8 IT 41209 KOKURIKULUM 2 0 2 SMPU 1,2,3,4

JUMLAH KREDIT 16



DIPLOMA TERTINGGI PERGURUAN UGAMA
TAHUN 1

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 IT 01202 AMALI ASAS UGAMA 2 2 0 DTPU20 1

2 PD 02301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 3 2 1 DTPU20 1

3 SY 02201 FIQH IBADAT I: TAHARAH & SOLAT 2 1 1 DTPU20 1

4 IT 01209 ASAS KEMAHIRAN AL-QURAN 2 1 1 DTPU20 1

5 JT 01201 KEMAHIRAN JAWI 2 2 0 DTPU20 1

6 LS 02301 SIRAH RASUL S.A.W 3 2 1 DTPU20 1

7 US 02301 TAUHID 3 2 1 DTPU20 1

8 IT 01208 KOKURIKULUM 2 0 2 DTPU 1,2,3

JUMLAH KREDIT 19

TAHUN 2

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 SY 02203 FIQH IBADAT III (HAJI) 2 1 1 DTPU19 2

2 US 02303 HADITH 3 2 1 DTPU19 2

3 PD 02204 MULTIMEDIA PENDIDIKAN ISLAM 2 2 0 DTPU19 2

4 PD 02305 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 DTPU19 2

5 PD 02306 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 DTPU19 2

6 BA 02201 ١ الإسلامية للتربية القرآن لغة 2 0 3 DTPU19 2

7 IT 01208 KOKURIKULUM 2 0 2 DTPU 1,2,3

JUMLAH KREDIT 17

TAHUN 3

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 BI 02201 ENGLISH FOR ISLAMIC EDUCATION I 2 1 1 DTPU18 3

2 SY 02207 FIQH JINAYAT 2 1 1 DTPU18 3

3 SY 02205 FIQH MUAMALAT 2 1 1 DTPU18 3

4 IT 01207 KEUSAHAWANAN DALAM PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 DTPU18 3

5 PD 02310 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 DTPU18 3

6 US 02205 ULUM AL-QUR'AN 2 1 1 DTPU18 3

7 BA 02203 ٣ الإسلامية للتربية القرآن لغة 2 0 3 DTPU18 3

8 IT 01208 KOKURIKULUM 2 0 2 DTPU 1,2,3

JUMLAH KREDIT 17



DIPLOMA PENGAJIAN KITAB TURATH
TAHUN 1

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 BA 0240 BAHASA ARAB TUJUAN KHAS 2 0 2 DPKT 1

2 PD 02301 ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA 2 1 1 DPKT 1

3 IT 0140 HAFAZAN AL-QUR’AN 2 0 2 DPKT 1

4 JK 02201 KITAB TURATH AKHLAK 2 1 1 DPKT 1

5 JK 02202 KITAB TURATH AQIDAH I 2 1 1 DPKT 1

6 JK 02203 KITAB TURATH FEQH  I 2 1 1 DPKT 1

7 JK 02204 KITAB TURATH TASAWWUF I 2 1 1 DPKT 1

8 JK 02205 KITAB TURATH ULUM AL-QUR’AN 2 1 1 DPKT 1

JUMLAH KREDIT 16

DIPLOMA PENGAJIAN SENI AL-QUR'AN
TAHUN 1

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 BA 02204 BAHASA AL-QURAN BAGI TUJUAN AKADEMIK 2 1 1 DPSQ 1

2 PD 02204 MULTIMEDIA PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 DPSQ 1

3 IT 01202 AMALI ASAS AGAMA 2 1 1 DPSQ 1

4 SY 02209 FIQH IBADAT TAHARAH DAN SOLAT 2 1 1 DPSQ 1

5 IT 01107 HAFAZAN SURAH PILIHAN I 1 0 1 DPSQ 1

6 IQ 02201 ILMU ASHWAT AL QURAN 2 1 1 DPSQ 1

7 IQ 02102 TAJWID AL QURAN I 1 1 0 DPSQ 1

8 IQ 02303 TARANNUM AL QURAN I 3 1 2 DPSQ 1

9 US 02205 ULUM AL-QUR'AN 2 1 1 DPSQ 1

JUMLAH KREDIT 17

SIJIL KHAS PERGURUAN

BIL KOD NAMA KURSUS KREDIT KUL TUT PROGRAM THN

1 PD 02301 3 2 1 SKP 1

2 PD 02305 PEDAGOGI AM PERGURUAN 3 2 1 SKP 1

3 PD 02306 PSIKOLOGI PERKEMBANGAN DAN PEMBELAJARAN DALAM ISLAM 3 2 1 SKP 1

4 PD 02310 SOSIOLOGI DAN PENGURUSAN SEKOLAH 3 2 1 SKP 1

5 IT 01209 ASAS KEMAHIRAN AL-QURAN 2 1 1 SKP 1

6 JT 01201 KEMAHIRAN JAWI 3 2 1 SKP 1

7 PD 02204 MULTIMEDIA PENDIDIKAN ISLAM 2 1 1 SKP 1

JUMLAH KREDIT 19

ASAS PEDAGOGI PERGURUAN UGAMA


